
 
 

UCHWAŁA NR XCV/530/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40), art. 87 ust. 1, 4, 6 i 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2625 ze zm.) po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Szczecinie - Rada Miejska w Nowogardzie uchwala co następuje: 

§ 1. W § 1 Uchwały NR XXXVIII/215/20 Rady Miejskiej w Nowogardzkiez dnia 15 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Nowogardzie zmienia się równoważną liczbę 
mieszkańców (RLM) aglomeracji Nowogard na 16 157 RLM; 

§ 2. Załącznik nr 1 do Uchwały NR XXXVIII/215/20 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 15 grudnia 
2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Nowogardzie otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

§ 3. Załącznik nr 2 do UchwałyNR XXXVIII/215/20 Rady Miejskiej w Nowogardziez dnia 15 grudnia 
2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Nowogardzie otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogardu; 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Jowita Pawlak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 5093



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XCV/530/23

Rady Miejskiej w Nowogardzie

z dnia 13 września 2023 r.

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI NOWOGARD 

1. długość  i  rodzaj  sieci  kanalizacyjnej  lub  planowana  do  budowy sieć  kanalizacyjna,  liczba  stałych
mieszkańców  aglomeracji,  liczba  osób  czasowo  przebywających  w  aglomeracji  oraz  przemysł
obsługiwany przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię
ścieków, a także wskaźnik koncentracji;

a) sieć istniejąca;

Lp. Sieć istniejąca
Długość

[km]

aglomeracja Nowogard

stali
mieszkańcy
aglomeracji
[os. = RLM]

osoby czasowo
przebywające na

terenie
aglomeracji
[os. = RLM]

przemysł
[RLM]

1
Sanitarna

(grawitacyjna i tłoczna)
28,7 km

14 765 RLM 1 118 RLM 274 RLM
2

Ogólnospławna
(w tym grawitacyjna)

14,4 km

RAZEM 43,1 km 16 157 RLM
Opis:
Sieć istniejąca:

Całkowita długość sieci kanalizacyjnej sanitarnej (rozdzielczej) w aglomeracji – 28,7 km, w tym: 
sieć grawitacyjna: 26,7 km,
Całkowita długość sieci kanalizacyjnej ogólnospławnej w aglomeracji – 14,4 km, w tym: sieć 
grawitacyjna 13,7 km,
Całkowita długość istniejącej kanalizacji deszczowej w aglomeracji – 27,8 km.

Stali mieszkańcy aglomeracji: mieszkańcy zameldowani na pobyt stały – 14 543, mieszkańcy zameldowani 
na pobyt czasowy – 222. Na terenie objętym obszarem aglomeracji Nowogard zewidencjonowano łącznie
1 118 osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji. Łącznie aktualne szacunkowe RLM 
pochodzące od przemysłu na obszarze aglomeracji Nowogard szacuje się na 274 RLM.

b) sieć planowana;

Nie jest planowana.

c) sieć planowana do modernizacji;

Nie jest planowana.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5093



2. Istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych
końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji ścieki te będą
odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków;

Aglomeracja zakończona oczyszczalnią ścieków
[TAK/NIE]

Aglomeracja zakończona końcowym punktem
zrzutu ścieków komunalnych [TAK/NIE]

TAK NIE
Opis [w przypadku aglomeracji zakończonej końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych]:
Nie dotyczy.

a) istniejące oczyszczalnie ścieków;

ISTNIEJĄCE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
Lp. Kategoria Oczyszczalnia ścieków Nowogard

1. Nazwa i typ oczyszczalni ścieków
Oczyszczalnia Ścieków Nowogard (ID: PLZA0190).

Oczyszczalnia z podwyższonym usuwaniem
biogenów

2.
Lokalizacja oczyszczalni ścieków

(adres, nr ewid. dz., obręb ewidencyjny)

Nowogard, ul. Zamkowa 14, 72-200 Nowogard,
działka ewidencyjna nr 200, obręb ewidencyjny

0003 „Nowogard – 3”

3.
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie

ścieków z oczyszczalni do środowiska

Pozwolenie wodnoprawne wydane przez
Starostowo Powiatowe w Goleniowie, pismo znak

WOŚRL.6341.10.05.2014.KK z dnia 16/06/2014
r.Ważność pozwolenia wodnoprawnego wygasa

dnia 15.06.2024 roku.

4.
Przepustowość

oczyszczalni

średnia [m3/d] 4 125
maksymalna [m3/d] 4 125

docelowa maksymalna
[m3/d]

5 400

5. Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków 17 484 RLM

b) planowane oczyszczalnie ścieków;

Nie planuje się. Planowana jest kompleksowa przebudowa obiektu oczyszczalni ścieków.

3. System gospodarki ściekowej:

a) średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji,  skład jakościowy
tych ścieków, przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d oraz ilość ścieków powstających
na  terenie  aglomeracji  nieobjętych  systemem  kanalizacji  zbiorczej,  gdzie  zastosowano  systemy
indywidualne  albo  planuje  się  zastosowanie  systemów  indywidualnych  lub  innych  rozwiązań
zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5093



Lp. Kategoria Jednostka Wartość

1

ilość ścieków dopływająca do
oczyszczalni siecią kanalizacyjną (bez
wód opadowych i dowożonych oraz

bez wód infiltracyjnych)

[dam3/rok] 810,00

[m3/d] 2 219,18

2

Szacunkowa ilość ścieków
wytworzonych od mieszkańców
aglomeracji niepodłączonych do

zbiorczej sieci kanalizacyjnej
w granicach aglomeracji (ścieki
dowożone do stacji zlewnej od
mieszkańców korzystających ze

zbiorników bezodpływowych
z obszaru aglomeracji)

[dam3/rok] 2,04

[m3/d] 5,60

3

Szacunkowa ilość ścieków
wytworzonych przez mieszkańców

aglomeracji korzystających
z indywidualnych systemów

oczyszczania ścieków
(przydomowych oczyszczalni

ścieków)

[dam3/rok] 0,00

[m3/d] 0,00

4

bilans ścieków powstających na
terenie aglomeracji (bez wód

opadowych oraz bez wód
infiltracyjnych)

[dam3/rok] 812,04

[m3/d] 2 224,77

5
bilans ścieków powstających na

terenie aglomeracji (wraz z wodami
oraz wodami infiltracyjnymi)

[dam3/rok] 849,04

[m3/d] 2 326,15

6
średnia dobowa przepustowość
istniejącej oczyszczalni ścieków

[m3 /d] 5 400

7

skład jakościowy ścieków
komunalnych powstających na

terenie aglomeracji
(dane za 2022 rok)

Oczyszczalnia Nowogard

BZT5 [mgO2/dm3]
ścieki surowe – 432

ścieki oczyszczone – 7

ChZTCr [mgO2/dm3]
ścieki surowe – 964

ścieki oczyszczone – 43

Zawiesina ogólna [mg/dm3]
ścieki surowe – 328

ścieki oczyszczone – 14

Azot ogólny [mg N/dm3]
ścieki surowe – 87

ścieki oczyszczone – 9

Fosfor ogólny [mg P/dm3]
ścieki surowe – 10

ścieki oczyszczone – 1,6
8 Gospodarka ściekowa posesji niepodłączonych do kanalizacji na terenie aktualizowanej aglomeracji

opiera się na zastosowaniu zbiorników bezodpływowych (brak przydomowych oczyszczalni ścieków
w granicach zmienianej aglomeracji). Powstające nieczystości są opróżniane taborem asenizacyjnym

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5093



Lp. Kategoria Jednostka Wartość
przez specjalistyczną koncesjonowaną firmę transportową i wywożone do stacji zlewnej oczyszczalni
ścieków w Nowogardzie, gdzie są oczyszczane. Prowadzona jest również ewidencja tych odbiorników.
W  ten  sposób  zapewniony  jest  ten  sam  lub  podobny  poziom  ochrony  środowiska  jak  dla  całej
aglomeracji Nowogard.

b) ilość  i  skład  jakościowy  ścieków  przemysłowych  odprowadzanych  przez  zakłady  do  systemu
kanalizacji zbiorczej oraz nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest
planowane

Na  podstawie  danych  za  2022  rok  stwierdzono  około  135,51  m3/dobę  ścieków  przemysłowych
w aglomeracji (49 461,5 m3/rok) o zróżnicowanym składzie jakościowym. Część zakładów przemysłowych
jest  kontrolowana  pod  względem  jakości  ścieków  odprowadzanych  na  oczyszczalnię  ścieków
w Nowogardzie (dane za 2022 rok):

 Noworim  Sp.  z  o.o.,  Nowogard,  ul.  Sienkiewicza  7c  –  zakład  przetwórstwa  spożywczego  –
stężenie ścieków BZT5 w mg/l = 13,50;

 Myjnia, Nowogard, ul. 700 lecia 14 – myjnia – stężenie ścieków BZT5 w mg/l = 170,00;

 PKN Orlen, Nowogard, ul. 3 Maja 27 – myjnia, stacja paliw – stężenie ścieków BZT5 w mg/l =
22,00;

 Autoneum, Nowogard,  ul.  Armii  Krajowej 28d – przetwórstwo materiałów – stężenie ścieków
BZT5 w mg/l = 65;

a część nie, w związku z czym dla zakładów, dla których pomiary jakościowe ścieków przemysłowych nie
są prowadzone przyjęto średnie stężenie ścieków surowych dopływających do oczyszczalni w 2022 roku
wg Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie, tj. stężenie ścieków BZT 5 w
mg/l = 432,45, zakłady przemysłowe:

 ZPUH ADAL, Nowogard, ul. Boh. Warszawy 34H – myjnia;

 Auto-Detailing SPA Solar, Nowogard, ul. 15 lutego 6C – myjnia;

 Myjnia, Nowogard, ul. Boh. Warszawy 71 – myjnia;

 PPUH Oskar Bonda, Nowogard, ul. Nadtorowa 14B – rozbiór pojazdów;

 Piekarnia Pędziszczak, Nowogard, ul. Boh. Warszawy 66 – piekarnia;

 Betmix SJ, Nowogard, ul. Górna 4 – budownictwo;

 Intermarche, Nowogard, ul. Rzeszowskiego 4 – przetwórstwo spożywcze;

 LEMARK Marek Lewiński, Nowogard, ul. Górna 3 – myjnia.
Wyliczony RLM Przemysłu za 2022 rok pochodzący od podmiotów gospodarczych wynosi około 274

RLM. Jest to wartość odpowiadająca RLM Przemysłu w aktualizowanej aglomeracji Nowogard.
Nie jest planowane podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej nowych zakładów przemysłowych.

c) uzasadnienie określonej RLM aglomeracji

RLM aglomeracji 16 157

RLM stałych mieszkańców [RLM] 14 765

RLM przemysłu [RLM] 274

RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji [RLM] 1 118

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5093



Liczba stałych  mieszkańców korzystających z systemu 
kanalizacyjnego

14 695

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających
z sieci kanalizacyjnej

1 118

Liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 70

Liczba mieszkańców korzystających z systemów indywidualnych 
(przydomowych oczyszczalni ścieków)

0

Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków 0

Stopień skanalizowania aglomeracji 99,57%

Ładunek RLM niezebrany siecią kanalizacyjną w aglomeracji 70 RLM

4. Strefy  ochronnych  ujęć  wody,  zawierające  oznaczenie  aktów  prawa  miejscowego  lub  decyzji
ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach

obszar

oznaczenie aktu prawa
miejscowego

ustanawiającego
obszar

zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na
obszarze

teren ochrony bezpośredniej
stanowiący sześć obszarów o

kształcie wieloboku,
z czego jeden zlokalizowany

na części działki
ewidencyjnej nr 65 w

obrębie ewidencyjnym
Nowogard w jednostce

ewidencyjnej Miasto
Nowogard , a pięć

zlokalizowanych jest na
części działki ewidencyjnej nr
66 w obrębie ewidencyjnym

Nowogard w jednostce
ewidencyjnej Miasto

Nowogard 

Tereny te zostały
ustanowione

Rozporządzeniem Nr
1/2013 Dyrektora

Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w

Szczecinie z dnia 24
maja 2013 r. w

sprawie ustanowienia
strefy ochronnej

komunalnego ujęcia
wody podziemnej przy
ul. Wojska Polskiego

w Nowogardzie
(Dziennik Urzędowy

Województwa
Zachodniopomorskieg
o z dnia 31 maja 2013

roku, poz. 2195).
Rozporządzenie

zostało zmienione
Rozporządzeniem Nr

2/2016 Dyrektora
Regionalnego Zarządu

Na ustanowionym terenie ochrony bezpośredniej 
zabronione jest użytkowanie gruntów do celów 
niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. Na 
terenie ochrony bezpośredniej należy:

1. odprowadzać wody opadowe w 
sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się ich do 
urządzeń służących do poboru 
wody;

2. zagospodarować teren zielenią;
3. ograniczyć do niezbędnych 

potrzeb przebywanie osób 
niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń służących do poboru 
wody.

Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a na
ogrodzeniu umieścić tablice zawierające 
informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób 
nieupoważnionych.
Rozporządzeniem Nr 2/2016 Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej
w Szczecinie z dnia 17 lutego 2016 r. zmieniającym
rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy 
ochronnej komunalnego ujęcia wody podziemnej 

teren ochrony pośredniej 
obejmujący obszar 
zlokalizowany na działkach 
ewidencyjnych:

 obręb ewidencyjny 
Nowogard 1 – działki
ewidencyjne nr: 46-
część, 47/1, 48/1, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5093



obszar

oznaczenie aktu prawa
miejscowego

ustanawiającego
obszar

zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na
obszarze

49/3, 49/4, 50/3, 
50/5, 50/6, 55, 62-
część, 65-część, 66-
część, 68/2-część, 
74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80/1, 80/2, 80/3, 
80/4, 80/6, 81/1, 
81/2, 82, 83/2, 83/4, 
83/5, 87, 88, 89, 90, 
91/1, 91/2, 91/3, 
91/4, 92/1, 92/3, 
92/4, 92/9, 92/10, 
92/11, 92/12, 92/13,
93, 94, 95, 96, 97, 
100/1, 100/2, 102/1,
102/3, 102/4, 106, 
108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 
115/5, 115/6-część, 
115/7-część, 119, 
124,

 obręb ewidencyjny 
Nowogard 2 – działki
ewidencyjne nr: 733 
–część, 824, 825, 
826, 827, 828, 829, 
830, 831, 832, 
833/1, 833/2, 834/1,
834/2, 835/1, 835/2,
836/1, 836/2, 837/1,
837/2, 837/3, 838, 
839, 840, 841, 842, 
843, 844, 845, 846, 
847, 848, 849, 850, 
851, 852,

 obręb ewidencyjny 
Nowogard 3 – działki
ewidencyjne nr: 
120/5,

 obręb ewidencyjny 
Świerczewo – działki 

Gospodarki Wodnej
w Szczecinie z dnia 17

lutego 2016 r.
zmieniającym

rozporządzenie w
sprawie ustanowienia

strefy ochronnej
komunalnego ujęcia

wody podziemnej przy
ul. Wojska Polskiego w

Nowogardzie
(Dziennik Urzędowy

Województwa
Zachodnio-

pomorskiego z dnia 22
lutego 2016 roku, poz.

806).

przy ul. Wojska Polskiego w Nowogardzie zapisy te
zostały uchylone.
Zgodnie z aktualnymi zapisami, na ustanowionym 
terenie ochrony pośredniej zabronione jest:

1. wprowadzanie ścieków do wód 
lub do ziemi, za wyjątkiem:

a) ścieków pochodzących ze 
stacji uzdatniania wody,

b) ścieków stanowiących 
wody opadowe i 
roztopowe

2. rolnicze wykorzystanie ścieków;
3. lokalizowanie oczyszczalni ścieków

bytowych, komunalnych i 
przemysłowych;

4. stosowanie nawozów;
5. stosowanie środków ochrony 

roślin, które według zezwolenia na
wprowadzenie środków ochrony 
roślin do obrotu są klasyfikowane 
jako niebezpieczne dla 
środowiska;

6. lokalizowanie składowisk 
odpadów;

7. przechowywanie lub składowanie 
odpadów promieniotwórczych;

8. lokalizowanie zakładów 
przemysłowych;

9. lokalizowanie ferm chowu lub 
hodowli zwierząt;

10. lokalizowanie magazynów 
produktów ropopochodnych, a 
także rurociągów do ich 
transportu, za wyjątkiem 
naziemnych przydomowych 
zbiorników gazu płynnego;

11. mycie pojazdów mechanicznych 
poza myjniami usługowymi;

12. naprawianie i obsługa pojazdów 
mechanicznych poza terenem 
zakładów usługowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5093



obszar

oznaczenie aktu prawa
miejscowego

ustanawiającego
obszar

zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na
obszarze

ewidencyjne nr: 
50/3-część, 50/4-
część 50/5-część, 
152/2, 153, 154, 
155-część, 156-część,
158, 159/1-część, 
159/2-część, 159/3-
część, 159/4, 
163/1,163/2-część.

prowadzących taką działalność na 
podstawie odrębnych przepisów;

13. lokalizowanie cmentarzy;
14. grzebanie zwłok zwierzęcych;
15. lokalizowanie nowych ujęć wody 

teren  ochrony  pośredniej
obejmujący  obszar
zlokalizowany  na  działkach
ewidencyjnych:

 obręb  ewidencyjny
Nowogard  1,  miasto
Nowogard,  działki
ewidencyjne:  1,  2-
część,  3/3,  3/4,  3/5,
3/6,  3/7,  3/8,  3/9,
3/10, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10-część,  11-część,
12-część,  15-część,
16-część,  20-część,
23,  41/2-część,  42-
część,  43-część, 107,
116,  117,  118/1,
118/2, 123/1, 123/2,
123/3, 123/4, 123/5,
123/6, 123/7, 123/8,

 obręb  ewidencyjny
Nowogard  2,  miasto
Nowogard,  działki
ewidencyjne:  385/6-
część,  386/1-część,
387-część,

 obręb  ewidencyjny
Karsk,  gmina
Nowogard,  działki
ewidencyjne:  492-
część,  502-część,
515-część,  522,  523-

Teren ten został
ustanowiony

Rozporządzeniem Nr
8/2012 Dyrektora

Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w

Szczecinie z dnia 27
grudnia 2012 r. w

sprawie ustanowienia
strefy ochronnej

komunalnego ujęcia
wody

podziemnej ,,Warnko
wo” w miejscowości
Warnkowo (Dziennik

Urzędowy
Województwa

Zachodniopomorskieg
o z dnia 28 grudnia

2012 roku, poz. 3320).
Rozporządzenie

zostało zmienione
Rozporządzeniem Nr
11/2016 Dyrektora

Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w

Szczecinie z dnia 18
października 2016 r.

zmieniającym
rozporządzenie w

sprawie ustanowienia
strefy ochronnej

Zgodnie z aktualnymi zapisami, na ustanowionym 
terenie ochrony pośredniej zabronione jest:

1. wprowadzanie ścieków do wód 
lub do ziemi, z wyjątkiem:

a) ścieków pochodzących ze 
stacji uzdatniania wody,

b) ścieków stanowiących 
wody opadowe lub 
roztopowe,

2. rolnicze wykorzystanie ścieków;
3. lokalizowanie oczyszczalni ścieków

bytowych, komunalnych i 
przemysłowych;

4. stosowanie nawozów w postaci 
płynnej;

5. stosowanie środków ochrony 
roślin, które według zezwolenia na
wprowadzenie środków ochrony 
roślin do obrotu lub pozwolenia na
handel równoległy są 
klasyfikowane jako niebezpieczne 
dla środowiska oraz do celów 
badań lub rozwoju,
z wyjątkiem przypadków;
a) wystąpienia organizmów 

kwarantannowych,
b) zagrożenia przez organizmy 

szkodliwe pomników przyrody 
lub zespołów przyrodniczo-
krajobrazowych w rozumieniu 
przepisów o ochronie 
przyrody,

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5093



obszar

oznaczenie aktu prawa
miejscowego

ustanawiającego
obszar

zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na
obszarze

część,
 obręb  ewidencyjny

Miętno,  gmina
Nowogard,  działki
ewidencyjne:  10/2-
część,  10/3-część,
10/4, 11/1, 12-część,
13-część,  14-część,
15-część,  16-część,
30/9-część,  30/10,
30/11, 30/12, 30/13,
30/14-część,  30/16,
30/17, 30/18, 30/22,
30/23,  30/24,  33/1,
34/3,  34/5,  34/6,
34/7,  40,  41,  43,
45/3, 47/1, 53-część,
70/1, 70/2, 70/3, 81-
część, 83, 94, 97/36-
część,

 obręb  ewidencyjny
Warnkowo,  gmina
Nowogard,  działki
ewidencyjne:  5-
część,  6,  7,  8-część,
9-część,  14-część,
7/4, 27/5, 28, 29, 30,
31,  32,  33,  34,  35,
36,  37,  38,  39,  40,
41/1,  42/1,  42/2,
42/3,  42/4,  43,  44,
45,  46,  48/1,  54/4-
część,  55/1,  55/2,
55/3,  56/2,  56/3,
56/4,  66/4-  część,
89/3, 85, 103-część.

komunalnego ujęcia
wody podziemnej

„Warnkowo” w
miejscowości

Warnkowo (Dziennik
Urzędowy

Województwa
Zachodniopomorskieg

o z dnia 19
października 2016
roku, poz. 3909).

c) wystąpienia organizmów 
szkodliwych dla roślin lub 
produktów roślinnych, których
zwalczenie innymi środkami 
jest nieskuteczne,

d) zwalczania gatunków roślin 
obcych geograficznie, 
inwazyjnych lub stwarzających
zagrożenie dla zdrowia ludzi;

6. lokalizowanie składowisk 
odpadów;

7. przechowywanie lub składowanie 
odpadów promieniotwórczych;

8. lokalizowanie zakładów 
przemysłowych;

9. lokalizowanie ferm chowu lub 
hodowli zwierząt;

10. lokalizowanie magazynów 
produktów ropopochodnych, a 
także rurociągów do ich 
transportu, za wyjątkiem:
a) magazynów butli z gazem 
płynnym,
b) naziemnych przydomowych 
zbiorników gazu płynnego;

11. mycie pojazdów mechanicznych 
poza myjniami usługowymi;

12. naprawianie i obsługa pojazdów 
mechanicznych poza terenem 
zakładów usługowych 
prowadzących taką działalność na 
podstawie odrębnych przepisów;

13. lokalizowanie cmentarzy;
14. grzebanie zwłok zwierzęcych;
15. lokalizowanie nowych ujęć wody 

podziemnej;
16. wykonywanie odwodnień 

budowlanych, za wyjątkiem 
odwodnień krótkotrwałych.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5093



5. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego
ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach;

Na terenie aglomeracji nie wyznaczono obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych.

6. Formy ochrony przyrody, o których mowa w art.  6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  o ochronie
przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego
tworzącego,  ustanawiającego  albo  wyznaczającego  formę  ochrony  przyrody,  oraz  informacje  o
obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1
tej ustawy;

Lp. Nazwa formy ochrony przyrody
Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego

tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego
formę ochrony przyrody

1.
użytek ekologiczny

„Szuwary Nowogardzkie”

Aktualnym aktem prawnym w sprawie użytku
ekologicznego „Szuwary Nowogardzkie” jest

Uchwała Nr XLIII/359/10 Rady Miejskiej
w Nowogardzie z dnia 29 września 2010 r.
w sprawie użytku ekologicznego „Szuwary

Nowogardzkie” (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego nr 1 z dnia 12 stycznia 2011

roku, poz. 22).

2.
zespół przyrodniczo-krajobrazowy

„Sarni Las”

Aktualnym aktem prawnym w sprawie zespołu
przyrodniczo-krajobrazowego „Sarni Las” jest

Uchwała Nr XXXIII/315/06 Rady Miejskiej
w Nowogardzie z dnia 1 lutego 2006 r. w sprawie

zmiany uchwały w sprawie utworzenia zespołu
przyrodniczo - krajobrazowego "Sarni Las"

w Nowogardzie (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego nr 103 z 9 października

2006 r., poz. 1911). Zespołu przyrodniczo-
krajobrazowy „Sarni Las” w Nowogardzie został

powołany Uchwałą Nr 443/XLVI/94 Redy Miejskiej
w Nowogardzie z dnia 13 stycznia 1994 r. w sprawie
utworzenia zespołu przyrodniczo - krajobrazowego

„Sarni Las” w Nowogardzie.

7. Wykaz dokumentów stanowiących podstawę do wyznaczania obszaru i granic aglomeracji zgodnie z §
3 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018
r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 poz. 1586);

Dokumenty, które wzięto pod uwagę sporządzając aktualizację obszaru i granic aglomeracji Nowogard
obejmują:

1. Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  miasta
Nowogard – Uchwała Nr XLIV/345/02 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 27 czerwca

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5093



2002 r. zmieniona uchwałą nr XLV/380/10 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 3 listopada
2010 r. oraz zmieniona Uchwałą nr LXXV/402/22 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 23
listopada 2022 r.

2. miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:

 NOWOGARD  -  obręb  nr  6  –  Uchwała  Nr  XLV/385/2010  Rady  Miejskiej
w  Nowogardzie  z  dnia  3  listopada  2010  roku  w  sprawie  w  sprawie  uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "NOWOGARD - obręb nr 6"
wraz ze zmianami (w części akt prawny uchylony),

 NOWOGARD  -  obręb  nr  7  –  Uchwała  Nr  XLV/386/2010  Rady  Miejskiej
w  Nowogardzie  z  dnia  3  listopada  2010  roku  w  sprawie  w  sprawie  uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "NOWOGARD - obręb nr 7"
wraz ze zmianami (w części akt prawny uchylony),

 Nowogard, MPZP dla działek nr 180, 184/1 i 185 w obrębie 3 miasta Nowogard -
położonych przy ul. Zamkowej; dla działek nr 2/2, 11, 12, 13 i 14 w obrębie 4 miasta
Nowogard -  położonych przy ul.  3 Maja; dla działek nr 157/1 w obrębie 4 miasta
Nowogard i nr 438 w obrębie 5 miasta Nowogard – położonych przy ul. 15 Lutego i ul.
Ogrodowej – Uchwała Nr XXXIX/374/14 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 7
listopada  2014  r.  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla trzech zespołów ogrodów działkowych w Nowogardzie,

 Nowogard  obręb  1,  działka  nr  31,  35/1,  41/1  –  Uchwała  nr  XXXIX/322/10  Rady
Miejskiej w Nowogardzie z dnia 10 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Nowogard  obręb  1,  działka  nr  31,
35/1, 41/1,

 Nowogard, dz. nr 867/5 i 80/79 obręb 2 – Uchwała nr XXVII/213/09 Rady Miejskiej
w Nowogardzie z dnia 28 stycznia 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Nowogard dz. nr 867/5 i 80/79 obręb 2.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5093



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XCV/530/23

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE

z dnia 13 września 2023 r.

CZĘŚĆ GRAFICZNA AGLOMERACJI NOWOGARD

Propozycja zmiany obszaru i granic aglomeracji Nowogard w formie graficznej została przedstawiona
na mapie w skali 1:10 000, zawierającej:

 oznaczenie  granic  administracyjnych  gmin  zgodnie  z  danymi  z  państwowego  rejestru  granic
i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju,

 oznaczenie  granic  obszaru  objętego  lub  przewidzianego  do  objęcia  zasięgiem systemu  kanalizacji
zbiorczej lub jej obszaru współtworzącego aglomerację – oznaczenie granic aglomeracji,

 oznaczenie  lokalizacji  oczyszczalni  ścieków  komunalnych,  do  której  odprowadzane  będą  ścieki
komunalne,

 oznaczenie granic stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony pośredniej i bezpośredniej
zgodnie z informacjami z systemu informacyjnego gospodarowania wodami,

 oznaczenie granic form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz. U. 2020 poz. 916 ze zm.), lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty
znajdujących  się  na  liście,  o  której  mowa w art.  27  ust.  1  tej  ustawy,  zgodnie  z  informacjami  z
centralnego rejestru form ochrony przyrody,

 skalę projektu aglomeracji w formie liczbowej i liniowej.

Nie oznaczono granic obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych zgodnie z informacjami
z systemu informacyjnego gospodarowania wodami z uwagi na brak takich obszarów na obszarze aglomeracji
Nowogard.

Granicę  aglomeracji  poprowadzono  wzdłuż  zewnętrznych  granic  działek  ewidencyjnych
zabudowanych albo przeznaczonych do zabudowy, skanalizowanych albo przewidzianych do skanalizowania
za  wyjątkiem   sytuacji  gdzie  jedynie  niewielką  część  działki  zajmuje  budynek  mieszkalny/gospodarstwo
korzystające z sieci kanalizacyjnej bądź planowane do podłączenia, a pozostałą część tej samej działki stanowią
użytki  rolne  bądź  inne  niezurbanizowane  formy  użytkowania.  Przy  określeniu  granic  aglomeracji  wzięto
również  pod  uwagę  miejscowe  plany  zagospodarowania  przestrzennego  rozgraniczające  tereny  o  różnym
przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania (np. części działek objętych mpzp nieprzeznaczonych
Do zabudowy wykluczono z obszaru aglomeracji).

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 5093



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 5093



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 5093



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 5093



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 5093



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 5093


	UCHWAŁA NR XCV/530/23 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-09-27T11:33:37+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




